Cuius tenorem notabili sequenti inseram:
Et per Extrauag. illam singularissimā Cle-
mētis. 6. quæ incipit, Unigenitus. de poenit.
& remissio. col. 2. in illis verbis: plenissimā
omnium peccatorum veniam cōsequan-
tur. Cuius tenorem in. 12. notabili ponam.

An autem † liceat hoc anno adire Romā
causa deuotionis, quærendæq; indulgentiæ

ei, qui videt se posse pauperibus subuenire
 pecunia in itinere consumenda? Respon-
 deo, licere. Tū, quia Thomas de Vio de the-
 fauro indulg. q. 3. respondit licere cui in in-
 indulgētia quærenda impendere. quod alio-
 qui pauperi erogasset. Tum, quia pia Mag-
 dalena reprehensa à discipulis, quòd vn-
 guentum, cuius pretium pauperibus dari
 potuit, in pedes CHRISTI effudisset, be-
 nignè fuit ab eodem defensa Matth. 26. &
 Ioh. 12. Tum, quia ex eo colligitur, humani-
 tatis officia, quæ & certo loco, & tempore
 debentur, non esse emittenda propter com-
 munia indeterminate proximis debita: vt
 pulchrè colligit Thomas de Vio in iētac. 1.
 ex eo subinferens † maiestatem diuinā nol-
 le, vt Christianus prætermittat conuiuū
 nuptiale, officium sepulturæ, politicū con-
 uictum cum ciue, & familia, vt largiores
 eleemosynas efficere valeat. Tū, quia licet
 pecuniæ in eleemosynas pauperum eroga-
 tæ plus defunctum iuuarent, quàm hono-
 rabiles exequiæ: nō tamē peccaret, qui has
 moderatas faceret: quia bonitas vnius rei
maior nō tollit bonitatē alterius minoris:
cum bono melius detur. 1. Vbi aut nō appa

ret. §. final. ff. de verb. Neque obstat ea, quæ
 cōtra se in simili adiecit. Thom. de Vio. de
 thesauro indulg. q. 3. quia eis ipsemet respō
 det ibidē. Et breuius resoluas, si dicas, quod
 is † posset esse pauper, & eo tēpore, & loco
 pecere, vt oporteret ei subuenire, & Roma
 nā p̄fectionē ob hanc causā relinquere. Si
 tamē necessitas eius nō esset extrema, vel
 adeò grandis, vt merito concluderet pecca
 tum saltē veniale in non subueniente pau
 peri, licet superflua status non haberet, tūc
 licitē posset quis peregrinari Romā: etiā si
 fortē gratius, esset Deo impensas itineris,
 pauperibus eas petentibus erogare.

*VII. Notabile de origine, &
 antiquitate indulgentiarum:*

SUMMARIA.

- 1 *Extranag. i. de poenit. tenor.*
- 2 *Indulgentiarum inuentum nō esse nouū.*
- 3 *Gregorius autor stationum, siue ceremoniarum Romæ statarum.*
- 4 *Iobelei inuentorem non fuisse Bonifaciū, contra Polyd.*

Indulgentiarum mentio cur olim rara, & nunc frequens: sicut & purgatorij. n. 6. quia ex hoc illæ pendent. n. 7.

VII. loco inferam tenorem Extravag. i. de pœnit. collecturus ex ea notab. septimū.

TENOR EXTRAVAG.

i. de pœnit. & remissio.

Antiquorum habet fida relatio, † quòd accedentibus ad honorabilē basilicam principis Apostolorum de vrbe, concessæ sunt magnæ remissiones, & indulgentiæ peccatorum. Nos igitur, qui iuxta officij nostri debitum salutem appetimus, & procuramus libentius singulorū huiusmodi remissiones, & indulgentias omnes, & singulas ratas, & gratas habentes, ipsas autoritate Apostolica confirmamus, & approbamus, & etiam innouamus, & præsentis scripti patrocinio communimus. Ut autē beatissimi P. & Paulus apostoli eo amplius honorentur, quo ipsorum basilicæ de vrbe deuotius fuerint à fidelibus frequentatæ, & fideles ipsi spiritualiū largitione munerū ex huiusmodi frequentatione magis senserint se refertos: nos de omnipotentis Dei

miserericordia, & eorundē Apostolorū eius meritis, & autoritate cōfisi, de fratrum nostrorū consilio, & Apostolicæ plenitudine potestatis omnibus in præfenti anno millesimo trecentesimo à festo Natiuitatis domini nostri Iesu CHRISTI præterito proxime inchoato, & in quolibet anno centesimo sequuturo ad basilicas ipsas accedentibus reuerenter, verè poenitentibus, & confessis, vel qui verè poenitebunt, & confitebuntur in huiusmodi præfenti, & quolibet centesimo sequuturo annis, non solū plenam, & largiorem, imò plenissimā omnium suorum concedimus veniam peccatorum: statuentes, vt qui voluerint huiusmodi indulgentiæ à nobis cōcessæ fieri participes, si fuerint Romani, ad minus triginta diebus cōtinuis, seu interpolatis, & salte semel in die: si verò peregrini fuerint, aut forēses, simili modo diebus quindecim ad basilicas easdem accedant. Vnusquisque tamen plus merebitur, & indulgentiā efficacius cōsequetur, qui basilicas ipsas amplius & deuotius frequentabit. Nulli ergo, &c.

Noto igitur. 7. in hac Extrau. g. i. de poenit. † remissiones, siue cōdonationes, & in-

indulgentias pctōrū non esse nouū inuētū, vt
 noui hæretici fōniāt, sed rē esse i Chriana
 ecclesiavaalde antiquā. Sūt enim iā lapli du
 cēti. & quinquaginta anni ab hac Extraua
 gāti, que cōdita fuit āno. 1300. vt in eadē in
 §. Nos. exprimitur. At āte id tēpus ātiquo
 rū habebat fida relatio, accedētibus ad ho
 norabile basilicā principis apostolorū ma
 gnas remissiōes, & indulgētias pctōrū esse
 cōcessas. Ante illā Honorius. 3. de illis sta
 tuit in. c. Nostro. de poenit. Ante Honorīū
 Innocent. 3. restrinxit potestātē cōcedendi
 eas episcopis in cōcil. generali. c. Cū ex eo.
 eod. ti. Ante Innocē. etiā abbates eas conce
 dere solebāt. Quod tamē ipse cum concil.
 prohibuit. c. Accedētibus. de excess. prælat.
 Ante eundē Alexāder. iiii. ad quæstionē de
 indulgentijs ppositā respondit in. c. Quod
 aut. de poeni. Lōge † ante illū magnus ille,
 ac primus Gregorius, creatus pōtif. sūmus
 3 anno. 619. stationes, seu ceremonias statas
 ad indulgētias quærēdas Romæ statuit, se
 cūdū Tho. in. 4. d. 20. Et quōd euntibus ad
 bellū sacrū terræ sãctę idulgētia fuit cōces
 sa, colligitur ex. c. Excōicamus. de hæret.
 imò quōd illa indulgētia fuit plenaria sine